Ενεργειών Συμμόρφωσης («ΜΕΣ») για τις περιβαλλοντικές επιθεωρήσεις». 

Δ. ΚΥΡΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 30 ΤΟΥ Ν. 1650/86
Για την ανωτέρω παράβαση, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 30 του Ν. 1650/86 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει προβλέπεται:
Δ.1. Εισήγηση για την επιβολή προστίμου
Το εισηγούμενο πρόστιμο χιλίων εξακοσίων δεκαεπτά ευρώ και πενήντα λεπτών 
(1.617,5€) υπολογίζεται σύμφωνα με την διάταξη της Παρ. 1.β. του Άρθρου 21 του Ν. 
4014/2011, όπως τροποποιήθηκε με το Άρθρο 180 του Ν. 5037/2023, σύμφωνα με την 
οποία: «1β. Αν η διοικητική παράβαση συνίσταται στην έλλειψη Πρότυπων 
Περιβαλλοντικών Δεσμεύσεων (ΠΠΔ), θεωρείται «ΜΕΤΡΙΑΣ» σοβαρότητας και επιβάλλεται